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Esipuhe

Tämä teos on uudistettu painos vuonna 2013 ilmestyneestä Pankki-
oikeus-kirjasta. Kymmenessä vuodessa pankkialan sääntely on käynyt
yhä laajemmaksi ja vaikeammaksi kokonaisuudeksi, mikä on johtanut
tiettyihin muutoksiin kirjassa. Aiempi Pankkioikeus-teos jaetaan kah-
teen niteeseen niin, että nyt ilmestyvä ensimmäinen osa kattaa yleisen
luottolaitossääntelyn, luotonannon ja takauksen. Toinen myöhemmin
– toivottavasti – ilmestyvä osa kattaa esinevakuusoikeudet, pankkitilit
ja maksamisen palvelut. Alan sääntely on jatkuvassa muutoksessa, ja
ajantasaisen kokonaisesityksen laatiminen pankkitoiminnan oikeus-
säännöistä on käynyt yhä haastavammaksi.

Aikaisemman painoksen tavoin teos sisältää myös professori Mika
Hemmon laatiman takausta koskevan osuuden. Tuo osuus onkin
kestänyt aikaa erittäin hyvin ja se voitiin siksi sisällyttää tähänkin pai-
nokseen lähes sellaisenaan. Takausta koskeva osa on tyylilajiltaan
pedanttia yksityiskohtaista velvoiteoikeuden tutkimusta, minkä vaa-
limiseksi tämän osan lähdeviittauksetkin on säilytetty pääosin edelli-
sen painoksen muodossa. Muutostarpeita ovat aiheuttaneet lähinnä
eräät vähäiset säädösmuutokset ja uudet prejudikaatit.

Edellisiin painoksiin verrattuna teokseen on lisätty yleistä luotto-
laitossääntelyä, kuten pääomavaatimuksien ja EU:n finanssivalvonta-
järjestelmän kuvausta. Tälle on tutkimuksellisia, pedagogisia ja käy-
tännöllisiä syitä. Luottolaitossääntely on jäänyt suomenkielisessä
oikeustieteessä vähäiselle huomiolle. Yleisesitys aiheesta edistää toivot-
tavasti aihepiiriin liittyvää tutkimusta ja opetusta. Pankkikäytännössä
luottolaitossääntelyllä on aiempaa suurempi merkitys eikä siviili-
oikeudellisten oppien ja normien käsittely täysin irrallaan taustalla vai-
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kuttavasta luottolaitossääntelystä olisi kirjan ammattikäytössä tarkoi-
tuksenmukaista.

Tämän kirjan valmistumista edesauttoi osa-aikainen työskentelyni
työelämäprofessorina Aalto-yliopiston kauppakorkeakoulussa vuosina
2014–2019. Pankkioikeuden opettaminen perustutkinto-opiskeli-
joille tuki tutkimustyötä ja auttoi ymmärtämään, minkälaiset seikat
kaipaavat opiskelijoiden näkökulmasta perusteellista selostusta. Aalto-
yliopiston työelämäprofessorina sain myös arvokkaan mahdollisuuden
tehdä lyhyen tutkimusmatkan Pariisin Sorbonnen yliopiston kirjas-
toon. Nykyinen eurooppalainen finanssialan sääntely merkitsee sitä,
ettei tutkimustyössä kannata sivuuttaa saksan- ja ranskankielistä
aineistoa.

Pankkialan sääntely on viime vuosina muuttunut niin tiuhaan ja
käynyt niin yksityiskohtaiseksi, että en olisi kyennyt päivittämään
teosta ilman keskustelu- ja kommentointiapuvoimia. Kiitän työssä
avustaneita. Tällä kertaa minua auttoivat neuvoillaan ja hyvällä tietä-
myksellään OTK, KTM, LL.M. Mikko Heinonen, VT Jarmo Hyvä-
rinen, OTK, KTM Nina Järvi, OTL, LL.M. Antti Makkonen, KTM
Sami Pyykönen ja professori Veikko Vahtera. Kirjan viimeistelyvai-
heessa minulla oli ilo työskennellä poikkeuksellisen taitavan
kustannustoimittaja HTM Harri Korkeamäen kanssa, jota on kiittä-
minen monista kielellisistä parannuksista. Tutkimustyön yleiskysy-
myksistä olen jälleen keskustellut OTT Toni Malmisen kanssa. Eri-
tyiskiitoksen haluan lausua kirjoitustyötä inspiroineelle Miia Jaakko-
lalle ja tyttärelleni Elsalle, joka avusti lähdeluettelon teknisessä vii-
meistelyssä.

Aihepiirin alati muuttuvaa sääntelyä ja uutta tutkimuskirjalli-
suutta on tätä teosta varten seurattu maaliskuuhun 2022 saakka. Sen
jälkeen voimaan tulleita normeja tai sen jälkeistä tutkimusta on voitu
huomioida kirjassa vain satunnaisesti. Tietäen, että teoksessani on
sekä asiallisia että muodollisia puutteita, jään odottamaan lukijoilta
oikaisuja ja parannusehdotuksia.

Espoossa, Puolustusvoimain lippujuhlan päivänä 2022

Sakari Wuolijoki
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